
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Not classified (50% = 5 Laps)

20

21

No.

26

29

218

10

19

444

738

35

126

217

22

3

710

226

277

07

128

100

28

111

612

Name

DANIEL SCHMITZ

JACÓ KOCH

JEAN ANDREY GROSSKOPF

WYLLYN RICHARD ALVES - BROA

THIAGO WINIARSKI

IGOR GIOVANI SIMOES

FERNANDO DIONATAN

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

RODRIGO DE PAULA FERREIRA

MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI

CHRISTOPHER AMHOF PAUL

MARCELO BONIFACIO

ERICK GREBER

ARNALDO SOUZA DE LARA

ILSON CORDEIRO

EMERSON STRAPAçAO

GABRIEL FIGUEIREDO

JOAO VINICUS DE PAULA

KáSSIO JOãO RITZMANN

JOÃO PAULO FONSECA

Laps

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

8

8

8

8

8

8

4

0

Diff

-

+1.817

+19.515

+24.003

+39.916

+42.280

+44.779

+45.306

+55.622

+1:04.856

+1:21.421

+1:34.212

+1:35.708

1 Lap

+11.339

+26.546

+28.933

+1:02.213

+1:29.364

5 Laps

9 Laps

Total Tm

13:15.468

13:17.285

13:34.983

13:39.471

13:55.384

13:57.748

14:00.247

14:00.774

14:11.090

14:20.324

14:36.889

14:49.680

14:51.176

13:16.450

13:27.789

13:42.996

13:45.383

14:18.663

14:45.814

6:49.764

14.476

Best Tm

1:24.889

1:25.083

1:26.626

1:26.122

1:28.170

1:28.568

1:29.691

1:30.205

1:29.527

1:31.084

1:32.941

1:34.696

1:34.482

1:35.473

1:37.233

1:37.396

1:37.275

1:41.856

1:32.678

1:34.652

-.---

Patrocínio

ROMAQ,SCHMITZ MOTOS,ADUBOS ADUPLAN,CLAUDIO SUSPENS

AUTOMECANICA KOCH, K.MOKFA, MX CENTER, DISK PEçAS,

TRANPORTES VIEIRA/VISA MOTOS

ACE GASES - GRÁFICA KOSTER-AUTO ELETRICA FRONTEIR

GENINI TINTAS E VISA MOTOS

BLACK MOTOS,ASSIS PIEN,BELPARTS

TRANSMAI TRANSPORTES / AUTO ESCOLA KENNEDY

BODE/ UP ´S/ FEDALTO/ VOLTEC/

PRO TORK, DASH, CASTELLO WORKS, C3. STEDILECAR

PIZZARIAIDEAL-BODEMOTORS-INSANOENERGYDRINK-MANZATT

VM MOTOS

LOJAS MEGA 10, WAN CONFECçõES

JAPA MOTOPECAS

5INCO,BODE MOTOS,RADAN,MOTO RIO

OFCN AMENDOIN

CASA DA LIMPEZA RADAN E RADAN PRODUTOS DE LIMPEZAS

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

LOJA ELETRôNICA LEONIDES RITZMANN

AVENIDA ESCAPAMENTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.817

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:24.889

Best Spd

-

Best Lap by

[26] DANIEL SCHMITZ

Printed: 29/7/2012 14:11:28

Jorge Teixeira

Leonardo Rosa

Paulo Almeida

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross
230cc

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên 0,000 Km

29/7/2012 15:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

No.

4

54

131

15

22

19

27

21

205

Name

KARINA MENEGUSSO

TATIANE LOBCHENKO

ANA CLAUDIA FIETZ

DAIANE LOBCHENKO

VANESSA REBELATO

VANESSA GOBOR

FABIANNA NEGRELLO

SUELI REBELATO

MARILIA AP CARSINO BAPTISTA

Laps

9

9

9

9

8

8

8

8

7

Diff

-

+0.039

+2.594

+4.205

1 Lap

+17.812

+43.589

+1:57.903

2 Laps

Total Tm

14:26.797

14:26.836

14:29.391

14:31.002

14:28.517

14:46.329

15:12.106

16:26.420

14:33.710

Best Tm

1:32.729

1:33.737

1:33.683

1:31.035

1:43.790

1:45.146

1:49.288

1:55.092

1:57.784

Patrocínio

GRIFFT GRáFICOS R2

PREF ITAIPULANDIA - ACAD CENTRO OLIMPICO

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

PREF ITAIPULANDIA -ACAD CENTRO OLIMPICO

JEAN MOTOS

PANIFICADORA PIGATO E MANZATTI RACING

AUTO POSTO GUARá,AUTO POSTO CALIDITZ, RUDNICK MOTO

JEAN MOTOPEçAS

RIBEIRO E BAPTISTA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.039

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:31.035

Best Spd

-

Best Lap by

[15] DAIANE LOBCHENKO

Printed: 29/7/2012 13:37:05

Jorge Teixeira

Leonardo Rosa

Paulo Almeida

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

BATON

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên 0,000 Km

29/7/2012 13:25

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Not classified (50% = 5 Laps)

16

No.

125

69

512

458

2

314

280

43

126

25

41

4

943

13

84

888

Name

WELNER LINDENBERG FILHO

JULIO CESAR VASELKOSKI

JEAN MARLON GRANDES

MARCOS MENDES

EDUARDO BERNARDI SANTOS

MATHEUS MOCELIN

JULIO WESSLING

FELIPE BANNACK

HENRIQUE LUIS OLSEN

ANILTON XIMENEZ

RUDIMAR SEBBEN

FERNANDO PYKOCZ

RAUL BRUNOSI JUNIOR

JULIANO DIENER

CARILO PORKOTE

GUILHERME JOAO SIMOES

Laps

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

8

1

Diff

-

+2.752

+9.352

+15.014

+19.114

+23.458

+29.502

+32.528

+39.587

+43.097

+47.868

+49.641

+1:00.660

+1:01.700

1 Lap

8 Laps

Total Tm

13:26.499

13:29.251

13:35.851

13:41.513

13:45.613

13:49.957

13:56.001

13:59.027

14:06.086

14:09.596

14:14.367

14:16.140

14:27.159

14:28.199

15:01.350

1:47.831

Best Tm

1:26.747

1:26.624

1:26.539

1:26.554

1:26.706

1:27.949

1:26.891

1:26.207

1:31.453

1:26.003

1:31.826

1:29.478

1:32.261

1:33.398

1:31.535

1:36.661

Patrocínio

RADICAL RODAS/TICO RACING/TORNEARIA BREMER/MARMORA

AUTO POSTO NOBILE

TEXTIL JP,TUIO MOTOS,SALAO DE BELEZA ELIANE

LETKI MATERIAL DE CONSTRUçAO. RUDNICK MOTO PEçA

ELETRICA PARAGUAI-SANTOS SUPERMERCADOS-SHIFT CAR -

DECORSUL

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

TAUCHER PREPARAçõES,SIMETTE ARTEFATOS DE CONCRETO,

CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL, TRIANGULO MOTO PEçA

PROTORK, SUL BRASIL, CRUZETA, WILLY RACING

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

COLCHOES ECOFLEX, RUDNICKMOTOS.COM

ODONTOLOGIA BRUNOSI

MITSUBISHI AUTO IDEAL/SUZUKI VEICULOS NETSUI/AUTO

VICTORIA GRES, ROCHAFORTE E SILAQUÁ E SINCO.

SR MOTOS/M.F RITZMAN/AUTO POSTO REAL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.752

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:26.003

Best Spd

-

Best Lap by

[25] ANILTON XIMENEZ

Printed: 29/7/2012 13:38:35

Jorge Teixeira

Leonardo Rosa

Paulo Almeida

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross
Estreantes Especial

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên 0,000 Km

28/7/2012 17:20

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Not classified (50% = 6 Laps)

18

19

20

No.

218

19

338

35

444

217

226

5

28

379

80

114

128

378

710

225

182

8

33

111

Name

JEAN ANDREY GROSSKOPF

THIAGO WINIARSKI

MAIRIM CARLOS BURIGO

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

IGOR GIOVANI SIMOES

RODRIGO DE PAULA FERREIRA

ERICK GREBER

ANDRÉ PHELIPE MIELKE GONçALVES

JOAO VINICUS DE PAULA

GUSTAVO SEIZES

EDSON FRAZAO DA SILV SILVA

ERICSON KOCH

EMERSON STRAPAçAO

ZEK SEIZES

MARCELO BONIFACIO

JACKSON RODRIGUES

ANDREI TRAMONTIN

BEN-HUR PILLATI

MARCOS ALBERTO SILVA SILVA

KÁSSIO JOÃO RITZMANN

Laps

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

4

3

3

Diff

-

+9.012

+19.680

+22.746

+25.475

+45.958

+46.655

+53.369

+56.473

+1:17.018

+1:28.758

+1:55.601

1 Lap

+0.493

+25.019

+40.094

+1:13.787

7 Laps

8 Laps

+4.407

Total Tm

16:33.125

16:42.137

16:52.805

16:55.871

16:58.600

17:19.083

17:19.780

17:26.494

17:29.598

17:50.143

18:01.883

18:28.726

16:49.379

16:49.872

17:14.398

17:29.473

18:03.166

6:35.391

5:10.003

5:14.410

Best Tm

1:25.611

1:27.928

1:28.517

1:30.171

1:30.089

1:32.254

1:30.764

1:30.363

1:30.789

1:34.101

1:35.756

1:36.360

1:38.456

1:33.884

1:34.987

1:41.830

1:38.070

1:35.391

1:39.379

1:30.691

Patrocínio

TRANPORTES VIEIRA/VISA MOTOS

GENINI TINTAS E VISA MOTOS

JACSON RACING CABO MOTOS CAFE EXPRESSO RIFFEL

BODE/ UP ´S/ FEDALTO/ VOLTEC/

BLACK MOTOS,ASSIS PIEN,BELPARTS

PIZZARIAIDEAL-BODEMOTORS-INSANOENERGYDRINK-MANZATT

JAPA MOTOPECAS

SR MOTOPEçAS,LIPE TRANSPORTES

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

TRANSPORTES COOPERADOS

WESSLING MAT DE COSTRUCOES CHAPIACAO EDAO

OFCN AMENDOIN

TRANSPORTES COOPERADOS

LOJAS MEGA 10, WAN CONFECçõES

JAPA MOTO PEÇAS

TANKSPAR/CARGOPAR/REBOCAR/GRAXINHA LATARIA E PINTU

LIMPA FOSSA DESENTUPIDORA PILLATI

AVELOPAR

LOJA ELETRÔNICA LEONIDES RITZMANN

Sorted on Laps

Margin of Victory

+9.012

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:25.611

Best Spd

-

Best Lap by

[218] JEAN ANDREY GROSSKOPF

Printed: 29/7/2012 13:39:53

Jorge Teixeira

Leonardo Rosa

Paulo Almeida

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross
Estreantes Nacional

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Piên 0,000 Km

28/7/2012 17:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Not classified (50% = 7 Laps)

18

19

20

No.

9

277

29

444

126

738

338

710

251

388

718

80

33

123

128

225

280

26

182

62

Name

MARCOS WUDARSKI

ARNALDO SOUZA DE LARA

JACO KOCH

IGOR GIOVANI SIMOES

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

FERNANDO DIONATAN

MAIRIM CARLOS BURIGO

DOUGLAS KORELO

JEFERSON KEIL

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

MARCELO BONIFACIO

EDSON FRAZAO DA SILVA

MARCOS ALBERTO SILVA

HUELERSON BONFIM TABORDA

EMERSON STRAPAçAO

JACKSON RODRIGUES

JULIO WESSLING

DANIEL SCHMITZ

ANDREI TRAMONTIN

JOSE CARLOS FIGUEIREDO

Laps

13

13

13

13

13

13

13

13

13

12

12

12

12

12

12

11

8

2

1

1

Diff

-

+3.016

+5.408

+36.370

+37.960

+49.569

+53.099

+54.884

+59.093

1 Lap

+14.298

+22.863

+57.353

+1:20.531

+1:35.205

2 Laps

5 Laps

11 Laps

12 Laps

+4.845

Total Tm

19:09.246

19:12.262

19:14.654

19:45.616

19:47.206

19:58.815

20:02.345

20:04.130

20:08.339

19:10.201

19:24.499

19:33.064

20:07.554

20:30.732

20:45.406

19:15.792

12:31.440

3:33.425

2:05.135

2:09.980

Best Tm

1:24.149

1:24.653

1:25.681

1:27.818

1:27.399

1:27.972

1:28.382

1:29.198

1:30.067

1:30.000

1:32.675

1:34.480

1:36.011

1:34.957

1:38.775

1:38.669

1:30.086

1:23.539

1:42.942

1:47.487

Patrocínio

GMA VEICULOS SALVADOS OMAQDASHADRENALINAMX ETIFICA

5INCO,BODE MOTOS,RADAN,MOTO RIO

AUTOMECANICA KOCH, K.MOKFA, MX CENTER, DISK PEçAS,

BLACK MOTOS,ASSIS PIEN,BELPARTS

PRO TORK, DASH, CASTELLO WORKS, C3. STEDILECAR

TRANSMAI TRANSPORTES / AUTO ESCOLA KENNEDY

JACSON RACING CABO MOTOS CAFE EXPRESSO RIFFEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

JACSON RACING / CABO MOTOS

AVELOPAR,

LOJAS MEGA 10, WAN CONFECçõES

WESSLING MAT DE COSTRUCOES CHAPIACAO EDAO

AVELOPAR

QUERO MAIS PRESENTES/ UNIAO SUPERMERCADO JB PREPAR

OFCN AMENDOIN

JAPA MOTO PEÇAS

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

ROMAQ,SCHMITZ MOTOS,ADUBOS ADUPLAN,CLAUDIO SUSPENS

TANKSPAR/CARGOPAR/REBOCAR/GRAXINHA LATARIA E PINTU

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.016

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:23.539

Best Spd

-

Best Lap by

[26] DANIEL SCHMITZ

Printed: 29/7/2012 14:58:29

Jorge Teixeira

Leonardo Rosa

Paulo Almeida

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

No.

308

10

95

512

35

943

23

609

5

81

30

3

426

20

17

178

Name

WILLIAN LANGHAMER

WYLLYN RICHARD ALVES - BROA

EDERSON BALLATKA

JOÃO PAULO FONSECA

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

RAUL BRUNOSI JUNIOR

PAULO SERGIO COELHO ANTUNES

ILIO VENET

LEANDRO NASCIMENTO FALAVINE

ADILAR SAMWAYS NETO

CLEVERSON BUENO POLIDORO

CHRISTOPHER AMHOF PAUL

CELIO KUPKA

FILIPE FERENTZ

DEIVID RIBAS DE SOUZA

WESLEN CLEITON SOARES

Laps

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

8

8

8

8

8

Diff

-

+8.749

+14.509

+35.422

+36.304

+1:04.585

+1:17.211

+1:20.580

+1:21.435

+1:35.248

+1:53.600

1 Lap

+6.964

+37.141

+37.748

+50.086

Total Tm

13:32.515

13:41.264

13:47.024

14:07.937

14:08.819

14:37.100

14:49.726

14:53.095

14:53.950

15:07.763

15:26.115

13:44.572

13:51.536

14:21.713

14:22.320

14:34.658

Best Tm

1:25.576

1:26.131

1:26.668

1:24.938

1:29.222

1:32.071

1:33.837

1:32.855

1:34.764

1:35.564

1:35.038

1:37.607

1:35.707

1:35.308

1:33.093

1:40.573

Patrocínio

CARRETINHAS FERNANDO /SCAPALTO

ACE GASES - GRÁFICA KOSTER-AUTO ELETRICA FRONTEIR

PRÓ MOTOS E MARCIO TRANSPORTES/GARRA CROSS

AVENIDA ESCAPAMENTOS

BODE/ UP ´S/ FEDALTO/ VOLTEC/

ODONTOLOGIA BRUNOSI

COELHO MOTOS E TRIBUNA REGIONAL

AUTO IMPACTO

SINDICATO ARRUMADORES

TRIAL MOTOS E MOTORES NAUTICOS

FERRUGE MOTO PEÇAS , KIWI SORVETES, VALE DAS ACÁCI

VM MOTOS

BLACKMACHINE // MAXICOMP

AVELOPAR,BORRACHARIA GUARATUBA.

JAPA PREPARAçOêS, CIA DO MOVEL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+8.749

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:24.938

Best Spd

-

Best Lap by

[512] JOÃO PAULO FONSECA

Printed: 29/7/2012 13:33:25

Jorge Teixeira

Leonardo Rosa

Paulo Almeida

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross
STREET

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên 0,000 Km

29/7/2012 12:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

No.

175

10

26

740

118

307

700

124

800

17

300

458

4

157

5

705

280

99

838

Name

LUIS FELIPE FIETZ

GUSTAVO OLIVEIRA

THIAGO ERDMANN

DIEGO TAVARES

DAUÃ ANDREOLE

JEISON SCHEIDT

RODRIGO TABORDA

MARCOS PAULO HOLTMAN

ALENCAR KREFTA

TIAGO CALIXTRO

SERGIO SCHMIDT

MARCOS MENDES

TIAGO PYKOCZ

ALEXANDRO DE LARA

FERNANDO PYKOCZ

JEOVANI BATISTAO

JULIO WESSLING

JONAS CECCON

NORTHON CARVALHO

Laps

17

17

17

17

17

17

16

16

16

16

16

16

16

16

15

15

15

13

12

Diff

-

+13.027

+1:05.204

+1:06.379

+1:15.152

+1:35.199

1 Lap

+1:40.429

+1:46.041

+1:48.114

+2:03.645

+2:07.017

+2:16.717

+2:47.357

2 Laps

+34.656

+1:13.367

4 Laps

5 Laps

Total Tm

23:42.081

23:55.108

24:47.285

24:48.460

24:57.233

25:17.280

22:17.366

23:57.795

24:03.407

24:05.480

24:21.011

24:24.383

24:34.083

25:04.723

23:51.492

24:26.148

25:04.859

23:48.803

17:41.483

Best Tm

1:15.885

1:17.016

1:19.752

1:19.241

1:19.855

1:19.898

1:16.180

1:20.894

1:21.378

1:21.387

1:25.828

1:23.015

1:23.047

1:23.644

1:24.743

1:26.203

1:25.062

1:29.045

1:20.971

Patrocínio

CENTRAL AUTOMOVEIS/TBT/TDR

DETROIT SERVICE-USIFORTE-DASH-CASA RAIO

SUPERMERCADO ERDMANN

BELPARTS /MX MUD CLEANER / GRIFFIT GRAFICOS / SERG

BELL PARTS/MX MUDCLEMER/SERGINHO SUSPENSÕES/GRIFT

VIA BRASIL VEICULOS... ROTH RACING

BELPARTS/ SERGINHO SUSPENçOES/ GRIFFT

VALE FÉRTIL/ ALPINESTARS/ RED HORSE/ MR PRO

PROTORK R2 ORMA DASH

AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ

KOCH ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIáRIOS

LETKI MATERIAL DE CONSTRUçAO. RUDNICK MOTO PEçA

COLCHÕES ECOFLEX/ RUDNICKMOTOS.COM.BR/ AUTOIDEAL M

CROZETTA,DASH,PROTORK,GRAXASTOPCAR

COLCHOES ECOFLEX, RUDNICKMOTOS.COM

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

TATUAGUA-PISTA DO ILO

BEL PARTS, SERGIMHO SUSPENSõES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+13.027

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:15.885

Best Spd

-

Best Lap by

[175] LUIS FELIPE FIETZ

Printed: 29/7/2012 17:11:31

Jorge Teixeira

Leonardo Rosa

Paulo Almeida

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 1

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Piên 0,000 Km

29/7/2012 17:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Not classified (50% = 8 Laps)

22

23

No.

700

175

10

118

740

838

307

124

26

17

458

157

4

69

37

280

126

300

13

314

888

57

123

Name

RODRIGO TABORDA

LUIS FELIPE FIETZ

GUSTAVO OLIVEIRA

DAUÃ ANDREOLE

DIEGO TAVARES

NORTHON CARVALHO

JEISON SCHEIDT

MARCOS PAULO HOLTMAN

THIAGO ERDMANN

TIAGO CALIXTRO

MARCOS MENDES

ALEXANDRO DE LARA

TIAGO PYKOCZ

JULIO CESAR VASELKOSKI

LUCIANO BATTISTELLA

JULIO WESSLING

HENRIQUE LUIS OLSEN

SERGIO SCHMIDT

JULIANO DIENER

RAFAEL HüBNER

GUILHERME JOAO SIMOES

DOUGLAS RUDNICK

HUELERSON BONFIM TABORDA

Laps

14

14

14

14

14

14

14

14

13

13

13

13

13

13

13

13

13

12

12

10

8

4

2

Diff

-

+15.137

+35.282

+39.871

+40.942

+43.141

+47.978

+1:16.994

1 Lap

+3.701

+28.342

+38.021

+39.380

+55.401

+56.595

+1:07.725

+1:28.259

2 Laps

+1:05.452

4 Laps

6 Laps

10 Laps

12 Laps

Total Tm

18:52.536

19:07.673

19:27.818

19:32.407

19:33.478

19:35.677

19:40.514

20:09.530

18:52.758

18:56.459

19:21.100

19:30.779

19:32.138

19:48.159

19:49.353

20:00.483

20:21.017

19:04.221

20:09.673

19:25.149

13:13.014

6:50.015

4:17.796

Best Tm

1:16.667

1:17.991

1:18.816

1:19.898

1:20.213

1:21.344

1:19.599

1:21.255

1:21.883

1:23.459

1:23.812

1:26.361

1:25.988

1:27.650

1:23.481

1:27.502

1:27.805

1:28.805

1:35.426

1:36.128

1:29.101

1:34.378

1:39.336

Patrocínio

BELPARTS/ SERGINHO SUSPENçOES/ GRIFFT

CENTRAL AUTOMOVEIS/TBT/TDR

DETROIT SERVICE-USIFORTE-DASH-CASA RAIO

BELL PARTS/MX MUDCLEMER/SERGINHO SUSPENSÕES/GRIFT

BELPARTS /MX MUD CLEANER / GRIFFIT GRAFICOS / SERG

BEL PARTS, SERGIMHO SUSPENSõES

VIA BRASIL VEICULOS... ROTH RACING

VALE FÉRTIL/ ALPINESTARS/ RED HORSE/ MR PRO

SUPERMERCADO ERDMANN

AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ

LETKI MATERIAL DE CONSTRUçAO. RUDNICK MOTO PEçA

CROZETTA,DASH,PROTORK,GRAXASTOPCAR

COLCHÕES ECOFLEX/ RUDNICKMOTOS.COM.BR/ AUTOIDEAL M

AUTO POSTO NOBILE

BATTISTELLA SEGUROS

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL, TRIANGULO MOTO PEçA

KOCH ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIáRIOS

MITSUBISHI AUTO IDEAL/SUZUKI VEICULOS NETSUI/AUTO

POSTO ROTA 16, BRASIL SUL,ROMAQ, HüBNER

SR MOTOS/M.F RITZMAN/AUTO POSTO REAL

QUERO MAIS PRESENTES/ UNIAO SUPERMERCADO JB PREPAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+15.137

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:16.667

Best Spd

-

Best Lap by

[700] RODRIGO TABORDA

Printed: 29/7/2012 13:52:16

Jorge Teixeira

Leonardo Rosa

Paulo Almeida

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 2

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Piên 0,000 Km

29/7/2012 15:20

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

No.

153

800

963

14

72

46

99

742

914

297

Name

NASRI SARKISS

ALENCAR KREFTA

MARCELO ALEXANDRE MARQUES

MARCIO FERNANDO BOROX

RENATO STACHIW

FABIANO GRAHL DE SOUZA

JONAS CECCON

HELDER GANDOLFO

ADILSON HüBNER

TONY JACHTCHECHEN

Laps

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

Diff

-

+7.095

+40.420

+47.353

+1:21.406

1 Lap

+5.521

+1:03.595

+1:09.113

+1:14.143

Total Tm

15:51.080

15:58.175

16:31.500

16:38.433

17:12.486

15:53.656

15:59.177

16:57.251

17:02.769

17:07.799

Best Tm

1:23.236

1:25.374

1:23.213

1:26.077

1:31.100

1:29.762

1:33.589

1:37.028

1:40.812

1:41.149

Patrocínio

BELPARTS/MOTUL/THOR/ADRENALINA/SERGINHO SUPENçõES/

PROTORK R2 ORMA DASH

MULTISOM

BOROXTRANSP/TUTOSREST/BELPARTS

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS

TATUAGUA-PISTA DO ILO

REGIS RACING

3A ROCKET ESCAPAMENTOS, BAUM REPRESENTAçõES COMERC

CHENCHEN AUTO VIDROS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.095

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:23.213

Best Spd

-

Best Lap by

[963] MARCELO ALEXANDRE MARQUES

Printed: 29/7/2012 13:40:12

Jorge Teixeira

Leonardo Rosa

Paulo Almeida

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 3 Especial

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Piên 0,000 Km

29/7/2012 16:55

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

No.

388

16

444

22

31

42

131

8

128

3

609

360

68

Name

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

BRAULIO (NEGO) ANDRADE

GUMERCINDO SIMOES

MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI

RUDIMAR SEBBEN

MARCOS AUGUSTIN

ANA CLAUDIA FIETZ

ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA

EMERSON STRAPAçAO

ADEMAR WERNER BOETTCHER

ILIO VENET

ADIR LANGHAMMER

VILSON VANDER KLEIN

Laps

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

4

Diff

-

+8.369

+10.025

+31.581

+39.018

+42.588

+43.140

+50.670

+51.984

+57.076

+57.945

+1:28.539

4 Laps

Total Tm

13:33.625

13:41.994

13:43.650

14:05.206

14:12.643

14:16.213

14:16.765

14:24.295

14:25.609

14:30.701

14:31.570

15:02.164

7:04.114

Best Tm

1:28.638

1:33.142

1:31.460

1:34.457

1:35.548

1:35.329

1:34.127

1:35.756

1:36.455

1:37.643

1:37.334

1:36.882

1:28.984

Patrocínio

AVELOPAR,

POSTO ROTA 16

BLACK MOTOS/ASSIS PIEN/BEL PARTS

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

REVECAR AUTOMOVEIS/REVECAR CREDI

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

OFCN AMENDOIN

GIL RACING, AWB- MECâNICA E MANUTENçãO INDUSTRIAL

AUTO IMPACTO

ROMAQ, HJ MOTOS, OFICINA KLEIN

Sorted on Laps

Margin of Victory

+8.369

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:28.638

Best Spd

-

Best Lap by

[388] ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

Printed: 29/7/2012 13:41:56

Jorge Teixeira

Leonardo Rosa

Paulo Almeida

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 3 Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên 0,000 Km

29/7/2012 15:45

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

No.

800

153

14

46

963

742

297

914

611

Name

ALENCAR KREFTA

NASRI SARKISS

MARCIO FERNANDO BOROX

FABIANO GRAHL DE SOUZA

MARCELO ALEXANDRE MARQUES

HELDER GANDOLFO

TONY JACHTCHECHEN

ADILSON HüBNER

JOAO PEDRO

Laps

11

11

11

11

11

10

10

10

9

Diff

-

+2.863

+40.695

+50.527

+1:26.297

1 Lap

+17.902

+33.923

2 Laps

Total Tm

15:31.719

15:34.582

16:12.414

16:22.246

16:58.016

16:17.340

16:35.242

16:51.263

16:01.546

Best Tm

1:22.263

1:21.353

1:23.297

1:25.874

1:25.469

1:32.738

1:35.540

1:37.842

1:30.454

Patrocínio

PROTORK R2 ORMA DASH

BELPARTS/MOTUL/THOR/ADRENALINA/SERGINHO SUPENçõES/

BOROXTRANSP/TUTOSREST/BELPARTS

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS

MULTISOM

REGIS RACING

CHENCHEN AUTO VIDROS

3A ROCKET ESCAPAMENTOS, BAUM REPRESENTAçõES COMERC

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.863

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:21.353

Best Spd

-

Best Lap by

[153] NASRI SARKISS

Printed: 29/7/2012 13:44:53

Jorge Teixeira

Leonardo Rosa

Paulo Almeida

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 4

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Piên 0,000 Km

29/7/2012 12:40

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

No.

444

42

3

128

62

37

205

Name

GUMERCINDO SIMOES

MARCOS AUGUSTIN

ADEMAR WERNER BOETTCHER

EMERSON STRAPAçAO

JOSE CARLOS FIGUEIREDO

JOSé VITOR CIT

JOSE LUIZ BAPTISTA

Laps

10

10

10

10

9

9

8

Diff

-

+9.579

+23.141

+44.563

1 Lap

+58.613

2 Laps

Total Tm

16:08.960

16:18.539

16:32.101

16:53.523

15:47.475

16:46.088

15:51.517

Best Tm

1:32.285

1:32.344

1:32.809

1:37.558

1:40.788

1:44.625

1:52.515

Patrocínio

BLACK MOTOS/ASSIS PIEN/BEL PARTS

REVECAR AUTOMOVEIS/REVECAR CREDI

GIL RACING, AWB- MECâNICA E MANUTENçãO INDUSTRIAL

OFCN AMENDOIN

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

MARUMBY RACING E HORTIFRUTI ROSINA

BAPTISTA & RIBEIRO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+9.579

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:32.285

Best Spd

-

Best Lap by

[444] GUMERCINDO SIMOES

Printed: 29/7/2012 13:45:40

Jorge Teixeira

Leonardo Rosa

Paulo Almeida

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 4

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Piên 0,000 Km

29/7/2012 12:40

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

No.

36

10

3

181

580

239

50

609

37

125

17

78

22

187

399

Name

RUAN RIBEIRO DE CASTRO

MATHEUS GABRIEL SILVA

TAYLINE RUBIANE BOETTCHER

LUIS MARCOS ARAGÃO

ANDRÉ JOSÉ NETZEL

JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES

PAOLA MENEGUSSO

MELISSA HELENA VENET

MATEUS RODRIGUES

OTáVIO PEDRO DA SILVA

JOSE GABRIEL WSZOEK

JOÃO VICTOR RODRIGUES BUENO

LUCAS JOSé IVANOWSKI

GUILHERME PADILHA

ALVARO CESAR DE CAMPOS NETO

Laps

7

7

7

7

7

7

6

6

6

6

6

5

5

5

5

Diff

-

+28.890

+35.527

+44.237

+45.351

+1:45.254

1 Lap

+1:03.610

+1:06.051

+1:15.410

+1:39.735

2 Laps

+2:20.996

+2:21.287

+3:47.388

Total Tm

13:10.207

13:39.097

13:45.734

13:54.444

13:55.558

14:55.461

13:31.594

14:35.204

14:37.645

14:47.004

15:11.329

10:49.902

13:10.898

13:11.189

14:37.290

Best Tm

1:48.024

1:52.124

1:52.568

1:53.211

1:53.295

1:54.337

2:07.954

2:14.640

2:18.674

2:19.698

2:24.712

1:56.986

2:20.906

2:16.097

2:47.462

Patrocínio

ROCHA EMPREENDIMENTOS, VALTRACTOR PEçAS TRATORES

TECMECANIC - ACE GASES - GRáFICA KOSTER

GIL RACING, AWB- MECâNICA E MANUTENçãO INDUSTRIAL

SIDERURGICA LOPES

VIDRAÇARIA NETZEL, MANZATTI RACING, VITAL SEG, INS

PHENIX ,MAQUINAS PARA SEREGRAFIA,CHURRASCARIA CARR

GRIFFT GRáFICOS R2

AUTO IMPACTO

PALETS INCOMADE,CASA GUERREIRO, CASA RURAL

ADVOCACIA GOLD

BUENO ARQUITETURA/URBANISMO E TOPOGRAFIA/INSANO/CA

MEGAPASSO CALçADOS/UNICAMODAS

ASSOCIAçãO AVELOPAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+28.890

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:48.024

Best Spd

-

Best Lap by

[36] RUAN RIBEIRO DE CASTRO

Printed: 29/7/2012 13:35:25

Jorge Teixeira

Leonardo Rosa

Paulo Almeida

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

55cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

Piên 0,000 Km

29/7/2012 12:20

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

No.

2

1

100

19

111

17

911

102

32

22

Name

HENRIQUE LAPOLA

LEONARDO NUNES

GABRIEL MANZATTI

BRUNO FELIPE HODECKER

LUIZ GUSTVO GNATKOSKI

LEONARDO FIALLA DE OLIVEIRA

CAUê KEPLER PAULI DA SILVA

VICTOR TIDRE

LUCAS RODRIGUES

WELLINSSON BEHRING (SANSÃO)

Laps

10

10

10

10

10

9

9

9

8

7

Diff

-

+5.527

+44.672

+47.053

+1:07.308

1 Lap

+45.459

+59.776

2 Laps

3 Laps

Total Tm

15:00.154

15:05.681

15:44.826

15:47.207

16:07.462

15:08.478

15:53.937

16:08.254

15:23.051

15:06.752

Best Tm

1:28.020

1:28.243

1:32.087

1:30.745

1:31.611

1:37.883

1:39.154

1:44.000

1:48.088

1:52.775

Patrocínio

ADRENALINA MX 5INCO FACTORY FOX

NITROGENIUS , PÉ NO ESTRIBO

MANZATTI RACING/INSANO ENERGY DRINK

PRO RACING/SUAVE MALHAS/LINHARIA AVIAMENTOS

MECâNICA JOMA

INSANOENERGYDRINK/JBEMBALAGENS/DASH/BIGCAR/BETHIO

JB MOTO PEçAS E OFICINA

A.M.E UNIAO DA VITORIA/ESCRITORIO CICO DE SETEMBRO

PALLETS INCOMADE,CASA GUERREIRO

PRÓ MOTOS E MARCIO TRANSPORTES/GARRA CROSS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.527

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:28.020

Best Spd

-

Best Lap by

[2] HENRIQUE LAPOLA

Printed: 29/7/2012 13:38:05

Jorge Teixeira

Leonardo Rosa

Paulo Almeida

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross
65cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Piên 0,000 Km

29/7/2012 13:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

No.

111

9

19

222

57

5

8

13

192

11

18

36

911

Name

VITOR IGOR DE ALMEIDA

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

MATEUS FELIPE KUNZ

LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA

LUCAS NOGUEIRA

LEONARDO NUNES

BEN-HUR PILLATI

LUCAS GOBOR

DAN FUCKS KIRCHOFF

MATHEUS ZERBATTO

GABRIEL GNATKOSKI

ALEXANDRE HOLTMAN

CAUê KEPLER PAULI DA SILVA

Laps

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

10

9

Diff

-

+7.326

+8.533

+40.821

+1:05.924

+1:15.372

1 Lap

+14.847

+44.493

+1:03.746

+1:06.081

+1:26.244

2 Laps

Total Tm

15:51.869

15:59.195

16:00.402

16:32.690

16:57.793

17:07.241

15:53.694

16:08.541

16:38.187

16:57.440

16:59.775

17:19.938

15:59.568

Best Tm

1:23.463

1:24.448

1:24.274

1:25.808

1:24.618

1:30.572

1:31.343

1:32.607

1:33.073

1:29.481

1:29.831

1:37.592

1:40.547

Patrocínio

X MOTOS DO BRASIL - JMR ESCOLA DE MOTOCROSS - COLO

KONRAD CAMINHOES FORD/MOTTAI MOTOS /IVO PREPARAçõE

X MOTOS DO BRASIL- JMR ESCOLA DE MOTOCROSS - COLOM

PESK PAGUE CRUZETA

NITROGENIUS

LIMPA FOSSA DESENTUPIDORA PILLATI

PANIFICADORA PIGATO /MANZATTI RACING/ INSANO ENERG

IRALAMA IRATI

AZEITONAS VALE FéRTIL

JB MOTO PEçAS E OFICINA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.326

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:23.463

Best Spd

-

Best Lap by

[111] VITOR IGOR DE ALMEIDA

Printed: 29/7/2012 14:33:42

Jorge Teixeira

Leonardo Rosa

Paulo Almeida

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

85cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Piên 0,000 Km

29/7/2012 16:00

Page 1/1


